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Eesti turule on müügile saabunud täiesti uus klaasvill, 
mis oma omadustelt erineb oluliselt traditsioonilistest 
isolatsioonimaterjalidest. Tulekindel, lõhnatu, vähem tolmav 
ning keskkonnasäästlik vill on samas aga hinna poolest 
võrreldav teiste samalaadsete toodetega.

Firma Knauf Insulationi tehno-
loogia ECOSE® Technology abil 
valmistatud uus mineraalvill on 
tõeline läbimurre senipakutavate 
klaasvillade seas: esiteks on see 
puudutades meeldivam, tolmab 
vähem, on täiesti lõhnatu ja väga 
kergesti lõigatav. 

Villa valmistatakse looduslikult 
esinevast ja/või töödeldud toor-
ainest ning selle sideaineteks on 
orgaanilised aineid, mis ei sisalda 
formaldehüüdi, fenoole, akrülaate, 
kunstlikke värvaineid ega pleegi-
teid. Erinevalt tavapärasest mine-
raalvillast parandab see ruumiõhu 
kvaliteeti ning samas väheneb tä-
nu madalamale energiasisalduse-
le mõju keskkonnale.

Uudse mineraalvilla tootmisel 
tekib vähem saasteaineid, mis 
mõjub positiivselt nii töötajatele 
kui ka hoonete ökoloogilisusele. 
Lisaks omab toode suurepärast 
soojus- ja heliisolatsiooni, tule-
kindlust ning auruläbilaskvust.

Knauf Insulation tegi tänavu ko-
gu Euroopas ulatusliku uuringu, 
milles osales üle 500 paigaldus-
firma. Uuringu tulemusena nentis 
üle 90% professionaalsetest pai-
galdusfirmadest, et tehnoloogia 
ECOSE® Technology abil valmis-
tatud mineraalvill on puudutades 
meeldivam kui tavaliselt kasutatav 
ning tekitab vähem sügelust, sa-
muti tolmab vill teistest mineraal-
villadest oluliselt vähem.

Üle 80% isolatsioonimaterjale 

kasutavatest töömeestest väitis, 
et nad eelistavad traditsioonilise-
le klaasvillale neutraalse lõhnaga 
tehnoloogia ECOSE® Technology 
abil valmistatud klaasvilla, kuna 
lõhnatu isolatsioonimaterjaliga on 
oluliselt meeldivam töötada. Sa-
muti leidis suur enamus töömehi, 
et uut mineraalvilla on parem lõi-
gata. 

On aeg säästa energiat 
Tehnoloogia ECOSE® Techno-

logy kujutab endast uuenduslik-
ku formaldehüüdita looduslike 
sideainete tehnoloogiat, mille pu-
hul kasutatakse naftaproduktide 
asemel kiiresti taastuvaid mater-
jale. Nii väheneb tootmisel kulu-
va energia hulk, mis säästab aga 
keskkonda. Sideaine energiasi-
saldust on tavapäraste sideaine-
tega võrreldes vähendatud kuni 
70%, tänu millele on uuel tootel 4 
protsenti madalam GWP (globaal-
set soojenemist põhjustav potent-
siaal).

Keskkonnamõju poolest pee-
takse mineraalvilla juba praegu 
kõige paremaks isolatsioonima-
terjaliks ning uus mineraalvill vas-
tab kõige rangematele ruumiõhu-
le esitatavatele nõuetele nagu M1/
RTS Soomes, GREENGUARD las-
teasutuste ja koolide puhul Amee-
rika Ühendriikides ja AFSSET 
Prantsusmaal. 

Tehnoloogia ECOSE® Techno-
logy abil valmistatud mineraalvill ei 

toimi mikroorganismide kasvupin-
nana, see ei rikne ega hallita.

Saksa perekontserni Knauf 
Group kuuluv Knauf Insulation te-
gutseb enam kui 50 riigis ning et-
tevõtte üle 30 tootmisüksuses töö-
tab enam kui 5000 töötajat. Mullu 
oli firma käive üle miljardi euro. 
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